
 

 

UCHWAŁA NR LV/572/23 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Kamieńsk na dofinansowanie 

kosztów zakupu i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 i 2678 oraz z 2023r poz. 969 i 1009) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Kamieńsk na dofinansowanie 

przedsięwzięć realizowanych na terenie gminy Kamieńsk, polegających na zakupie i montażu instalacji 

wykorzystujących odnawialne źródła energii, zgodnie z regulaminem dofinansowania stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 

 

Jarosław  Kozik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 4575



Załącznik do uchwały Nr LV/572/23 

Rady Miejskiej w Kamieńsku 

z dnia 5 maja 2023 r. 

Regulamin dofinansowania ze środków budżetu Gminy Kamieńsk zakupu i montażu instalacji 

wykorzystujących odnawialne źródła energii 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji do zakupu i montażu instalacji wykorzystujących 

odnawialne źródła energii zwanej w dalszej części Regulaminu „przedsięwzięciem”, tj.: 

1) mikroinstalacji fotowoltaicznych; 

2) kolektorów słonecznych lub pomp ciepła służących do uzyskania ciepłej wody użytkowej; 

§ 2. 1. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne wskazane w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit a ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), zwane dalej 

Wnioskodawcami.  

2. Wymienione w ust. 1 podmioty ubiegające się o dotację, muszą posiadać tytuł prawny do nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym, położonej w granicach administracyjnych Gminy Kamieńsk. 

3. W przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości przysługuje więcej niż jednemu podmiotowi, należy 

dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia pozostałych osób posiadających tytuł prawny do nieruchomości. 

4. Z kolejnym wnioskiem o udzielenie dofinansowania w ramach niniejszego Regulaminu dla tego samego 

adresu nieruchomości można wystąpić nie wcześniej niż po upływie 2 lat od dnia otrzymania dotacji. 

5. Nie dopuszcza się montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii na dachach o pokryciu 

zawierającym azbest. 

6. Przedsięwzięcie realizowane w ramach dotacji z budżetu Gminy może być dofinansowane z innych 

środków publicznych, z tym że łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100% 

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

7. Wnioskodawca zobowiązany jest zrealizować przedsięwzięcie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie doboru instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii 

oraz wyboru dostawcy i wykonawcy prac. 

8. Dofinansowanie nie może być przeznaczone na refundację kosztów poniesionych przed datą zawarcia 

umowy dotacji. 

9. Kosztami kwalifikowanymi do dofinansowania są wyłącznie wydatki związane z realizacją 

przedsięwzięcia, które zostaną udokumentowane fakturami lub rachunkami, wystawionymi na wnioskodawcę 

po dacie zawarcia umowy o udzielenie dotacji z Gminą Kamieńsk. 

10. Przedsięwzięcie realizowane jest w terminie wskazanym w umowie, nie później jednak niż do dnia 

30 listopada danego roku budżetowego. 

11. Dofinansowanie przyznawane będzie do wysokości zabezpieczonych  na ten cel środków finansowych 

w budżecie Gminy Kamieńsk w danym roku budżetowym. 

Rozdział 2 

Wysokość udzielonej dotacji 

§ 3. Wysokość dotacji na realizację przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 wynosi: 

1) Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy do 5 kW – w wysokości 70% kosztów kwalifikowanych 

jednak nie więcej niż 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4575



2) Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy powyżej 5 kW - w wysokości 70% kosztów 

kwalifikowanych jednak nie więcej niż 15 000,00 (słownie: piętnaście tysięcy złotych);  

3) Zakup i montaż kolektorów słonecznych lub pomp ciepła służących do uzyskania ciepłej wody użytkowej - 

w wysokości 75% kosztów kwalifikowanych jednak nie więcej niż 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 

złotych). 

Rozdział 3 

Nabór i ocena wniosków 

§ 4. Dotacja udzielana jest na pisemny wniosek złożony w Urzędzie Miejskim w Kamieńsku. Wnioski wraz 

z kompletem załączników przyjmowane będą do dnia 30 września danego roku budżetowego. 

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie dofinansowania na realizację przedsięwzięcia zawierał będzie: 

1) imię, nazwisko, adres, telefon kontaktowy wnioskodawcy; 

2) dane nieruchomości, na której będzie realizowane przedsięwzięcie; 

3) informacje o planowanej instalacji wykorzystującej odnawialne źródła energii; 

4) planowany termin realizacji przedsięwzięcia, nie dłuższy niż wskazany w § 2 ust. 10; 

5) planowane koszty przedsięwzięcia. 

2. Załącznikami do wniosku są: 

1) dokument poświadczający, że wnioskodawca posiada tytuł prawny do nieruchomości na której realizowane 

będzie przedsięwzięcie będące przedmiotem wniosku; 

2) w przypadku nieruchomości, o której mowa w § 2 ust. 3 – pisemną zgodę wszystkich osób na montaż 

instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii. 

3. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu. 

4. Jeżeli Wnioskodawca złoży niekompletny lub nieprawidłowo wypełniony wniosek o udzielnie 

dofinansowania, zostanie jednokrotnie wezwany do uzupełnienia braków. Uzupełnienie braków następuje 

w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania przez wnioskodawcę. Nieuzupełnienie braków w wyznaczonym 

terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

5. Złożenie kompletnego i prawidłowo wypełnionego wniosku stanowi podstawę do podpisania pomiędzy 

Gminą Kamieńsk a wnioskodawcą umowy o udzielenie dotacji, z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. W przypadku, gdy środki finansowe zabezpieczone na realizację przedsięwzięć w budżecie gminy na 

dany rok budżetowy zostaną wyczerpane wnioskodawca zostanie pisemnie poinformowany o odmowie 

udzielenia dotacji. 

§ 6. 1. Wnioskodawca podpisując umowę, zobowiązuje się do realizacji przedsięwzięcia i jego rozliczenia 

w terminie i na zasadach w niej określonych.  

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do utrzymania trwałości przedsięwzięcia przez okres nie krótszy niż 

5 lat licząc od daty wypłaty dotacji. W okresie trwałości Wnioskodawca nie może zmienić przeznaczenia 

budynku z mieszkalnego na inny, a także nie może zdemontować urządzeń, instalacji oraz materiałów 

zakupionych i zainstalowanych w związku z realizacją przedsięwzięcia. 

Rozdział 4 

Wypłata i rozliczenie dotacji 

§ 7. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia Wnioskodawca złoży wniosek o wypłatę dotacji celowej wraz 

z następującymi dokumentami (kserokopiami - oryginały do wglądu): 

1) dokumentami zakupu, czyli fakturami lub innymi równoważnymi dokumentami księgowymi, 

potwierdzającymi nabycie materiałów, urządzeń lub usług związanych z realizacją przedsięwzięcia; 

2) dokumentami potwierdzającymi przyłączenie mikroinstalacji fotowoltaicznej do sieci elektroenergetycznej 

(dotyczy instalacji fotowoltaicznej); 

3) dokumentacją fotograficzną przedstawiającą stan po realizacji przedsięwzięcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4575



§ 8. Warunkiem wypłaty dotacji jest pozytywna weryfikacja (kontrola końcowa) dokonana przez osoby 

upoważnione przez Burmistrza w miejscu realizacji przedsięwzięcia, która potwierdzi dokonanie montażu 

instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii zgodnie z umową dotacji. 

§ 9. Dotacja wypłacona zostanie na konto wskazane przez Wnioskodawcę we wniosku o wypłatę dotacji 

celowej z budżetu Gminy, w terminie 14 dni od dnia dokonania weryfikacji, o której mowa w § 8. 

Rozdział 5 

Zasady zwrotu dotacji 

§ 10. Przyznana dotacja podlega zwrotowi na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4575


		2023-05-26T10:57:23+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




